У раннiм перыядзе сваёй творчасцi Максiм Гарэцкi вы
значауся не толькi апавяданнямi i драматычнай аповесцю, але i публi
цыстычнымi артыкуламi. Першыя свае публiцыстычныя i крытычныя
артыкулы малады пiсьменнiк змяшчау на старонках «Нашай Нiвы».
Аrульнавядома, што у якасцi карэспандэнта газеты «Наша Нiва»
Максiм Гарэцкi пачау выступаць з 13 (26) верасня 1912 года. Пуб
лiцыстычныя матэрыялы, напiсаныя М. Гарэцкiм для «Нашай Нiвы»,
звычайна пазначаны як «нататкi». Яны выходзiлi у пастаяннай рубры
цы «3 Беларусi i Лiтвы». Паводле даследавання Т. М.